
1 

MP 2/2021/LŠ 

 

Licenční smlouva 
 I.  

Smluvní strany 
1. umělec: Angelique Kidjo 

místo, datum narození: xxxx 
rezidenční adresa: xxxx 

 stát daňové rezidence: USA 
daňové číslo: xxxx 
daňová identifikace: daň z příjmu 
číslo pasu: xxxx 
zastoupena: LES VISITEURS DU SOIR (agentura) 
zastoupena ředitelem: Olivier Gluzman 
Adresa: 6, Impasse de Mont-Louis - 75011 Paříž, Francie 
DIČ. FR11 385 197 702 
Daňová rezidence: Francie 
Jméno banky: BNP PARIBAS IMAGE ET MEDIA (02270) 
Adresa banky: 37-39 rue d’Anjou - 75008 Paris, France 
Číslo účtu: xxxx 
Jméno účtu: Les Visiteurs du Soir 
IBAN: FRxxxx 
SWIFT: BNPAFRPPXXX  

           (dále jen umělec, agentura) a 
 

2. Nabyvatel licence 
      Firma: Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

 zapsána v o.r. u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vl. č. 16 
 Sídlo: 602 00 Brno, Komenského náměstí 534/8 
 Zastoupena: PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou 
 IČ / DIČ: 00094897 / CZ00094897 
      na straně d r u h é (dále jen FB) 

 
II. Předmět smlouvy 

1. Touto licenční smlouvou výkonný umělec uděluje FB výhradní licenci (oprávnění) ve formě úplné 
výhradnosti k užití živého uměleckého výkonu, který vytvoří osobně a veřejně za dále uvedených 
podmínek provedením autorského díla v rámci koncertu MHF Moravský podzim 2021 a FB se 
zavazuje poskytnout výkonnému umělci odměnu.   

2. Program:  
PHILIP GLASS Symfonie č. 12 „Lodger“ 
Angélique Kidjo zpěv 
Christian Schmitt varhany 
Filharmonie Brno dirigent Dennis Russell Davies 

3. Místo živého uměleckého výkonu: Janáčkovo divadlo, Brno 

4. kapacita: 1053 míst 

5. datum a čas koncertu: 1. 10. 2021, 19:00 

6. datum a čas zkoušek:  1.10.2021 10-13 GZ, Janáčkovo divadlo 

7. způsob provedení uměleckého výkonu: zpěv 
 

III. 
Odměna 

1. Agentura obdrží celkovou částku 8.500 EUR netto. 
odměna bude hrazena bankovním převodem na základě vystavené faktury následovně: 

a) 1. faktura na částku 2 550 EUR – produkční náklady-bude uhrazena na účet výše uvedený 
po podpisu této smlouvy.  



2 

MP 2/2021/LŠ 
 

 

b) 2. Faktura na částku 5 950 EUR – honorář pro umělce bude uhrazen na bankovní účet 
výše uvedený po koncertě. 
Převod může být poveden po doručení daňového domiciu umělce. 
Odměna bude zdaněna v ČR dle dohody o zamezení dvojího zdanění mezi USA a ČR, 
15%.  
  

2. Převode bude v měně EURO a bankovní náklady budou na straně FB. 
Potvrzení o provedení platby bude odesláno na mailovou adresu. Převode může být provede 
pouze po dodání certifikátu o daňovém domicile umělce. 

3. Ubytování bude hrazeno a zajištěno FB 1.10.-2.10.2021, hotel   International Brno, Husova 
Street, 1 executive suite, včetně snídaně. 
Odměna bude zdaněna v ČR dle dohody o zamezení dvojího zdanění mezi USA a ČR, 15%.  

4. Doprava bude hrazena FB, 2 zpáteční bussines class letenky do Francie nebo pouze zpáteční 
do Francie – bude potvrzeno, ale organizováno bude agenturou. Agentura za to vystaví fakturu 
– cena letenky nepřesáhne 1600 EURO. Místní dopravu na/z letiště (Praha nebo Vídeň) 
organizuje FB, luxusní vůz s řidičem.  
Odměna bude zdaněna v ČR dle dohody o zamezení dvojího zdanění mezi USA a ČR, 15%  

5. Domluvená odměna obsahuje všechny náklady umělce, které jsou potřebné pro uskutečnění 
uměleckého výkonu. 

6. V případě platby srážkové daně – bude uhrazena FB nad rámce smluvené odměny.  
 

 
IV. 

IV. Práva a povinnosti výkonného umělce 

1. Za udělení licence, která je předmětem této smlouvy, náleží výkonnému umělci odměna, 
stanovená v čl. III. této smlouvy. 

2. Výkonný umělec se zavazuje vytvořit živý umělecký výkon osobně, veřejně, na profesionální 
úrovni. 

3. Výkonný umělec se zavazuje zúčastnit se zkoušek stanovených v čl. II. této smlouvy. 

4. Výkonný umělec se zavazuje, že během přípravy i realizace uměleckého výkonu bude 
respektovat všechna organizační doporučení i direktiv ze strany pořadatele a jím doporučených 
osob (produkční MHFB či koncertní oddělení FB) a bude dbát bezpečnostních pokynů 
v souvislosti s realizací uměleckého výkonu. 

5. Není-li uvedeno jinak, zajistí si výkonný umělec na svůj náklad vše potřebné k realizaci 
uměleckého výkonu.  

V. Práva a povinnosti FB 

1. FB se zavazuje zajistit podmínky potřebné pro provedení živého uměleckého výkonu. 

2. FB se zavazuje poskytnout výkonnému umělci za poskytnutí licence ve formě úplné výhradnosti 
k užití živého uměleckého výkonu odměnu podle čl. III. této smlouvy. 

3. Nedílnou součástí smlouvy jsou technické požadavky umělce/agentury a budou FB plně 
respektovány. 

4. FB zaručí umělci 4 volné vstupenky na koncert. 
 

VI. Ostatní ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 
potom zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a dále zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Pro všechny TV/rádio přenosy či jiné druhy nahrávky bude sepsána separátní smlouva dle 
autorského či dalšího příslušného zákona (vyjma zákonných 3minut). Fotografie jsou možné 
pouze bez blesku. Fotografie musejí být odsouhlaseny umělcem/agenturou před jejich použitím. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran a 
v písemné formě. 



3 

MP 2/2021/LŠ 

 

4. Pokud bude koncert zrušen na základě vyšší moci, FB nebude požadovat po umělci náhradu 
škod, obě strany budou zproštěny povinností z této smlouvy.  
  

5. FB a výkonný umělec jsou oprávněni odstoupit od smlouvy z důvodů událostí majících povahu 
vyšší moci nebo nepředvídatelných nebo neodvratitelných okolností, které sami nezavinili 
(onemocnění; úřední zákaz; zrušení smlouvy, na kterou smlouva navazuje apod.) a tuto 
skutečnost jsou povinni bezodkladně oznámit druhé smluvní straně. Odstoupením se smlouva 
ruší od počátku. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně do dvou dnů od odstoupení vrátit plnění 
poskytnutá na základě smlouvy. Dále jsou si povinny nahradit účelně vynaložené náklady 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, vynaložené do odstoupení. Žádné ze smluvních stran 
v této souvislosti nepřísluší právo na náhradu škody a ušlého zisku, pokud v době vzniku důvodů 
k odstoupení nebyla v prodlení s plněním předmětu smlouvy. 

6. Pokud FB odstoupí kdykoli od této smlouvy z jakýchkoliv důvodů kromě těch v §4 nebo §5, 
zaplatí FB agentuře náhradu ve výši odměny uvedené v odst III. Do 15 dnů po události bez 
jakýchkoli právních formalit. 

7. Tato smlouva je vyhotovena písemně ve třech stejnopisech, z nichž FB obdrží 2 stejnopisy. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz 
svobodné, vážné a omylu prosté vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Smluvní strany souhlasí s platností této dohody do 3.10.2021. 
10. Tato smlouva vstoupí v platnost po podpisu obou smluvních stran.  

 
 
V Brně 14.9.2021     
 
________________________                                                        ________________________ 
Agentura nebo vystupující umělec                                                                      FB 


